2
3

[image: image1.png]KOBEPHHUHO

W}/ﬁi@*

Qodratd
HOHMMISI

Администрация
Ковернинского муниципального района

Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	__16.12.2011___
	                                                        №_429_

О лимитах  на электроэнергию

для  бюджетных  потребителей

на  2012 год

В соответствии с  постановлением  Правительства  Нижегородской области  от 15 ноября 2011 года № 917 «О лимитах  потребления электрической энергии бюджетными потребителями на 2012 год» Администрация Ковернинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить лимиты потребления электроэнергии бюджетными учреждениями Ковернинского муниципального района на 2012 год согласно приложению 1.

2. Бюджетным учреждениям района в срок до 20 февраля 2012 года:

2.1.Представить в Финансовое управление справки по факту оплаты за использованную электроэнергию в 2011 году по установленной форме.

2.2.Представить в отдел экономики и прогнозирования лимиты потребления электрической энергии на 2013 год в натуральных и стоимостных показателях с распределением по уровням питающего напряжения в соответствии с договорами энергоснабжения с пояснительными записками.

3. Руководителям бюджетных учреждений района  обеспечить в 2012 году снижение в сопоставимых условиях объема потребления электрической энергии муниципальными учреждениями не менее чем на 3% по отношению к уровню 2011 года за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, проведения энергоаудитов, в том числе за счет исключения электроотопления при наличии теплоисточника на органическом топливе; а также за счет реализации  программы  модернизации  уличного  освещения с использованием  экономичных светильников и установки приборов учета электроэнергии, потребляемой на цели уличного освещения.

4. Отделу капитального строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Ковернинского муниципального района обеспечить контроль за выполнением мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в бюджетных учреждениях и муниципальных предприятиях.

5.Финансовому управлению Администрации Ковернинского муниципального района обеспечить  финансирование бюджетных учреждений на оплату за электроэнергию в пределах утвержденных лимитов.

6. Постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

7.Контроль  по  исполнению  настоящего постановления  возложить  на заведующего отделом капитального строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства О.Ю. Кокорева, заведующую отделом экономики и прогнозирования М.А. Банкетову и начальника Финансового управления В.Н.Соколову.

Глава Администрации

                                     В.П. Крылов

	Приложение  1
к постановлению
Администрации
Ковернинского муниципального района
от  _16.12.2011__№_429_

	Л И М И Т Ы

	на электроэнергию

	для  бюджетных учреждений

	Ковернинского муниципального района на 2012 год

	Наименование балансодержателей в разрезе отраслей
	Питающее напряжение
	Объем электроэнергии, тыс.кВт.час
	Необходимая сумма средств, тыс.руб.

	1.Образование

	1341,0
	7112,2

	в т.ч. по уровням:
	СН2
	686,1
	3313,8

	НН
	654,9
	3798,4

	МОУ КСОШ №1
	СН2
	90,0
	434,7

	МОУ КСОШ №2
	СН2
	107,0
	516,8

	МОУ ДОД ДЮЦ
	НН
	15,0
	87,0

	МОУ Анисимовская ООШ
	НН
	24,0
	139,2

	МОУ Белбажская ООШ
	НН
	26,0
	150,8

	МОУ начальная школа - детский сад д.Б. - Круты
	СН2
	10,0
	48,3

	НН
	5,0
	29,0

	МОУ нач.школа-детский сад д.Марково
	НН
	15,0
	87,0

	МОУ Гавриловская СОШ
	СН2
	57,0
	275,3

	МОУ Деминская ООШ
	СН2
	32,0
	154,6

	МОУ Горевская СОШ
	НН
	22,0
	127,6

	МОУ Каменская ООШ
	СН2
	28,0
	135,2

	МОУ Семинская ООШ
	НН
	60,0
	348,0

	МОУ Понуровская ООШ
	НН
	18,6
	107,9

	МОУ Скоробогатоская СОШ
	СН2
	77,0
	371,9

	МОУ Хохломская СОШ
	СН2
	56,9
	274,8

	МОУ начальная школа - детский сад д.Шадрино
	НН
	33,0
	191,4

	МДОУ "Рябинка"
	СН2
	54,0
	260,8

	МДОУ"Ромашка"
	СН2
	87,0
	420,2

	МДОУ"Чебурашка"
	СН2
	12,0
	58,0

	НН
	39,0
	226,2

	МДОУ "Ленок"
	НН
	31,0
	179,8

	Б.-Крутовская специальная коррекционная общеобразовательная школа - интернат VIII вида
	НН
	30,8
	178,6

	Б.-Крутовская специальная коррекционная общеобразовательная школа - интернат VIII вида
	СН2
	22,2
	107,2

	МДОУ детский сад «Калинка» д.Анисимово
	НН
	22,5
	130,5

	МДОУ детский сад «Колосок» д. Большие Мосты
	СН2
	53,0
	256,0

	МДОУ детский сад «Ягодка» с. Белбаж
	НН
	25,0
	145,0

	МДОУ детский сад «Светлячок» д. Гавриловка
	НН
	70,0
	406,0

	МДОУ детский сад «Сказка» д. Горево
	НН
	16,7
	96,9

	МДОУ детский сад «Теремок»   д. Каменное
	НН
	28,6
	165,9

	МДОУ детский сад «Колокольчик» д. Понурово
	НН
	20,8
	120,6

	МДОУ детский сад «Солнышко» д. Семино
	НН
	43,0
	249,4

	МДОУ детский сад «Сказка» д. Сухоноска
	НН
	64,8
	375,8

	МДОУ детский сад «Родничок» с.Хохлома
	НН
	44,1
	255,8

	2. Отдел культуры и кино,  всего, в т.ч.:

	170,0
	939,5

	в т.ч. по уровням:
	СН2
	47,8
	230,9

	НН
	122,2
	708,7

	МУ МВЦ "Отчина"
	НН
	3,5
	20,3

	МОУ ДОД ДМШ
	НН
	2,2
	12,8

	МУ Ковернинская ЦБС
	НН
	19,0
	110,2

	МУ Ковернинская ЦКС, в т.ч.:
	СН2
	47,8
	230,9

	НН
	97,5
	565,5

	Центр Досуга
	НН
	10,0
	58,0

	Анисимовский СДК
	НН
	1,5
	8,7

	Б.-Крутовский СДК
	НН
	11,5
	66,7

	Горевский СДК
	НН
	1,8
	10,4

	Гавриловский СДК
	НН
	6,6
	38,3

	Деминский ДД
	СН2
	47,8
	230,9

	Каменский СДК
	НН
	44,8
	259,8

	Семинский СДК
	НН
	6,8
	39,4

	Хохломский СДК
	НН
	1,0
	5,8

	Шадринский СДК
	НН
	1,0
	5,8

	Белбажский СДК
	НН
	6,8
	39,4

	Понуровский СДК
	НН
	1,7
	9,9

	ККЗ «Мир»
	НН
	2,7
	15,7

	Танцевальный зал д.Сухоноска
	НН
	1,3
	7,5

	3. Отдел по физической культуре и спорту, в т.ч.:

	110,0
	531,3

	в т.ч. по уровням:
	СН2
	110,0
	531,3

	Ковернинское МУ спорткомплекс "Узола"
	СН2
	110,0
	531,3

	4. Б.Мостовская с/а, всего, в т.ч.:

	252,8
	1443,9

	в т.ч. по уровням:
	СН2
	23,1
	111,6

	НН
	229,7
	1332,3

	- управление
	НН
	22,4
	129,9

	предупреждение и ликвидация ЧС
	НН
	20,2
	117,2

	- уличное освещение
	СН2
	23,1
	111,6

	НН
	187,1
	1085,2

	5. Гавриловская с\а, всего, в т.ч.:

	171,5
	994,7

	в т.ч. по уровням:
	НН
	171,5
	994,7

	- физ.культура
	НН
	17,0
	98,6

	- управление
	НН
	4,6
	26,7

	предупреждение и ликвидация ЧС
	НН
	0,4
	2,3

	- уличное освещение
	НН
	149,5
	867,1

	6. Горевская с/а, всего, в т.ч.:

	204,1
	1183,7

	в т.ч. по уровням:
	НН
	204,1
	1183,7

	- управление
	НН
	14,0
	81,2

	предупреждение и ликвидация ЧС
	НН
	48,4
	280,7

	- уличное освещение
	НН
	141,7
	821,8

	7.Скоробогатовская с/а всего, в т.ч.:

	231,4
	1266,3

	в т.ч. по уровням:
	СН2
	78,1
	377,2

	НН
	153,3
	889,1

	- управление
	СН2
	1,0
	4,8

	НН
	2,3
	13,3

	- уличное освещение
	СН2
	77,1
	372,4

	НН
	151,0
	875,8

	8. Хохломская с\а всего, в т.ч.:

	138,5
	780,5

	в т.ч. по уровням:
	СН2
	23,5
	113,5

	НН
	115,0
	667,0

	- управление
	СН2
	3,5
	16,9

	НН
	3,5
	20,3

	- уличное освещение
	СН2
	20,0
	96,6

	НН
	111,5
	646,7

	9.Управление сельского хозяйства (управление)
	НН
	0,1
	0,6

	10. Администрация Ковернинского района (управление)

	153,3
	742,6

	в т.ч. по уровням:
	СН2
	151,0
	729,3

	НН
	2,3
	13,3

	10. Администрация р.п. Ковернино

	352,3
	1776,6

	СН2
	275,0
	1328,3

	НН
	77,3
	448,3

	- управление
	НН
	7,3
	42,3

	- уличное освещение
	СН2
	275,0
	1328,3

	НН
	70,0
	406,0

	ВСЕГО по Ковернинскому району,     в т.ч.:

	3125,0
	16772,0

	в т.ч. по уровням:
	СН2
	1394,6
	6735,9

	НН
	1730,4
	10036,1

	- образование

	1341,0
	7112,2

	в т.ч. по уровням:
	СН2
	686,1
	3313,8

	НН
	654,9
	3798,4

	- культура и искусство

	170,0
	939,6

	в т.ч. по уровням:
	СН2
	47,8
	230,9

	НН
	122,2
	708,7

	- управление

	212,0
	1078,6

	в т.ч. по уровням:
	СН2
	155,5
	751,0

	НН
	56,5
	327,6

	- физическая культура

	127,0
	629,9

	в т.ч. по уровням:
	СН2
	110,0
	531,3

	НН
	17,0
	98,6

	предупреждение и ликвидация ЧС

	69,0
	400,2

	в т.ч. по уровням:
	НН
	69,0
	400,2

	уличное освещение

	1206,0
	6611,5

	в т.ч. по уровням:
	СН2
	395,2
	1908,9

	НН
	810,8
	4702,6